
36/24418 

Předškoláci 
Co do řady nepatří s obrázky 

 

Kartičky jsou určeny zejména pro děti předškolního a mladší-
ho školního věku. 
 

Jak s kartičkami pracovat 
Balíček obsahuje kartičky se sadou obrázků. Vždy jeden z 
obrázků do řady logicky nepatří. Úkolem dítěte je poznat, o 
který obrázek se jedná, a připnout na dané místo kolíček. Po 
otočení karty si samo může zkontrolovat správnost své odpo-
vědi a má tam také správné slovo, které tam mělo být. 
Tato sada rozvíjí u dětí logické přemýšlení. Můžete také po 
dítěti chtít, aby své rozhodnutí odůvodnilo, a tím ho podněcu-
jete ke slovní komunikaci.  
 
Další tipy pro práci s kartičkami 
Se slovy na kartičce můžeme po splnění úkolu dále pracovat. 
Dítě například může vymyslet další slova, které by vyměnilo 
za slovo, které do řady nepatří a odůvodnit svůj výběr. Může 
také pojmenovat dané řady (zvířátka, místa, ovoce, zelenina a 
podobně). 

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


